

Zachować w pamięci ...

Data publikacji: 1.09.2012 16:05

1 września br. przypada siedemdziesiąta trzecia rocznica wybuchu II wojny światowej. Z tej okazji o godzinie 10.00 rozpoczęła się manifestacja na Placu Poniatowskiego w Cieszynie.

Dzisiaj (1.09.2012) wraz z godziną 10.00 w Cieszynie rozpoczęły się obchody 73 rocznicy wybuchu II wojny światowej i Dnia Weterana.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego, okolicznościowe przemówienie wygłosił Jerzy Pilch wicestarosta cieszyński. - ***Przypadł mi wielki zaszczyt dzisiaj reprezentować starostę powiatu cieszyńskiego, cieszę się, że mogę być z wami w tym szczególnym dniu. Po raz kolejny spotykamy się w tym miejscu, aby uczcić rocznicę wybuchu II wojny światowej. Dziś przyszło nam stanąć obok sześćioletniego dramatu, dramatu który rozpoczął się siedemdziesiąt trzy lata temu. Dramatu milionów ludzi, którzy ponieśli ofiarę na ołtarzu najstraszliwszej w nowożytnych dziejach ludzkości zbrodni. Zbrodni, która miała miejsce w środku Europy, i tu nasuwa się pytanie - jak to się stało, że Europa nie zareagowała, pozwoliła na rozwój nazizmu, dlaczego nie sprzeciwiła się temu procesowi? Polacy, polscy żołnierze byli pierwszymi, którzy chwycili za broń i stawiali opór agresorowi. Nasi dowódcy nie mieli złudzeń, co do finału wojny, która wybuchła w 1939 roku. Mimo wszystko potrafiliśmy dać przykład i swoją ofiarą obudziliśmy sumienie świata...*** - podkreślał wicestarosta cieszyński - ***Nie spotykamy się dzisiaj, by rozdrapywać rany i rozliczać. Naszym obowiązkiem jest zachowanie pamięci, pamięci która każde pochylać się nad doznaną krzywdą, ale i przestrzegać by nigdy nie powtórzył się już ten scenariusz i ten czas.***

"Wojna to nie tylko bohaterskie czyny, to ból, głód, nieszczęście ludu i narodu..."- tymi słowami rozpoczęła się modlitwa kapelanów służb mundurowych, która towarzyszyła uroczystości obchodów 73 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Następnie odbył się Apel Poległych, po którym delegacje złożyły kwiaty. Po odśpiewaniu Roty w asyście orkiestry, uczestnicy uroczystości przemaszzerowali ulicami miasta i złożyli wiązanki pod pomnikiem Obrońców Ojczyzny oraz Harcerzy. Wraz z godziną 11.00 w Kościele Parafialnym p.w. Św. Marii Magdaleny w Cieszynie rozpoczęła się msza patriotyczna w intencji Obrońców Ojczyzny oraz Ofiar II Wojny Światowej. W samo południe weterani II Wojny Światowej i członkowie organizacji kombatanckich spotkali się z władzami miasta i powiatu w COK Domu Narodowym.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk